## CONSORZIO DI BONIFICA 2 PALERMO

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

## **DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE**

N. 156

DEL 17 9 LUG. 2019

OGGETTO: Determina a contrarre. Approvazione preventivo di spesa per servizio di realizzazione del nuovo sito istituzionale per il Consorzio di Bonifica 2 Palermo. Affidamento alla ditta TEC 360 srl. CIG: Z6F2925642.

\*\*\*\*\*\*

## IL DIRETTORE GENERALE

L'anno 2019, il giorno Medi Ve del mese di Luglio, in Palermo presso la sede del Consorzio di Bonifica 2 Palermo, sita in Palermo, nella Via G.B. Lulli n° 42, il sottoscritto Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino, nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. n° 215 del 13/02/1933;

VISTA la L.R. n° 45 DEL 25/05/1995;

VISTO lo Statuto del Consorzio capo IV bis art. 41 bis;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

**VISTO** l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene approvato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

**CONSIDERATO** che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza:

**RAVVISATA** l'urgente necessità di riprogettare il sito internet istituzionale del Consorzio di Bonifica 2 Palermo, secondo quanto previsto dalle "Linee guida di design per i servizi web della PA", emanate dall'Agenzia per l'Italia Digitale (AGID);

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 recante" Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi, e forniture";

**VISTE** le Linee Guida attuative del Codice degli appalti e delle Concessioni" dell'ANAC n. 4 "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione elenchi operatori economici";

**TENUTO CONTO** della Determinazione del Direttore Generale n° 112 del 20/06/2019, con cui si nominava RUP della procedura in oggetto il dott. Carmelo Tornatore, il quale individuava nella ditta TEC 360 srls, società che già gestisce il vecchio sito internet istituzionale dell'Ente, il soggetto che può realizzare al meglio il nuovo sito, poiché l'Ente ha da tempo un consolidato e soddisfacente rapporto con tale ditta;

VISTA la nota n° 1574 del 12/04/2019 con la quale l'Ente ha fatto richiesta di preventivo alla ditta TEC 360, con sede in Palermo Viale Regione Siciliana n° 2156 – Palermo – P.I. 06745820826;

VALUTATO congruo ed economicamente vantaggioso il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta, assunto al protocollo consortile al n° 2823 del 01/07/2019, per un importo pari ad € 2.800,00 (duemilaottocento/00), IVA esclusa;

in conformità alle premesse,

## **DETERMINA**

di affidare alla TEC 360 srls, con sede in Palermo Viale Regione Siciliana n° 2156 – Palermo – P.I. 06745820826, l'incarico per la realizzazione del nuovo sito istituzionale del Consorzio di Bonifica 2 Palermo, accettando il preventivo trasmesso dalla ditta, prot. n° 2823 del 01/07/2019, il cui importo complessivo ammonta ad € 2.800,00 (duemilaottocento/00), IVA esclusa;

IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA
(dott.ssa Lucilla Mazzarisi)

IL DIRETTORE GENERALE (dott. Giovanni Tomasino)